A entrega dos produtos deverá ser realizada conforme a demanda das Secretarias, respeitando os prazos acordados com o 

fornecedor, de forma a garantir a continuidade das operações administrativas e de serviços públicos essenciais. 

7. VALOR ESTIMADO: 

O valor estimado para a referida contratação está orçado em R$910.956,20 (novecentos e dez mil , novecentos e cinquenta e 

seis  e vinte centavos). Esse valor foi calculado com base no orçamento apresentado para o exercício de 2026, considerando o 

histórico de despesas do contrato anterior e a projeção das necessidades de fornecimento de lubrificante para a manutenção 

da frota municipal.